Van: m (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 10:47

Aan: (PaG Den Haag); (Parket-Generaal)
CcC: arket-Generaal); (Parket-Generaal)
Onderwerp: : == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx

Van: (PaG Den Haag) om.nl>

Datum: 27 juni 2019 om 10:40:16 CEST
(PaG Den Haag) @om.nl>, (Parket-Generaal) <-@om.nl>
(Parket-Generaal) @om.nl>, (Parket-Generaal)
@om.nl>
Onderwerp: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx
Prioriteit: Hoog
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Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 11:45

Aan: Medewerkers + (Parket-GeneraaI);- (Parket-GeneraaI);_ (PaG Den
Persvoorlichters Haag) Persvoorlichter

CC: BJZ (Parket-Generaal)

Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni

2019.docx
Prima

Van: _ (Parket-Generaal) <
Datum: 27 juni 2019 om 11:27:26 CEST

Van: m (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 11:26

Aan: (Parket-Generaal); (Parket-Generaal); _ (PaG Den Haag)
CccC: (Parket-Generaa
Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx

Van: (Parket-Generaal)
Datum: 27 juni 2019 om 10:51:06 CEST

PaG Den Haag)

(PaG Den Haa



Van: * (Parket-Generaal)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 10:47

Aan: (PaG Den Haag); (PaG Den Haag)
CcC: rket-Generaal); (Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx

Gelilk aan document nr. 9.

Van: m (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 10:47

(PaG Den Haag); (Parket-Generaal)
arket-Generaal); (Parket-Generaal)
= SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx

Van: (PaG DenHaag)<.  lom.nl>

Datum: 27 juni 2019 om 10:40:16 CEST

(PaG Den Haag) @om.nl>, (Parket-Generaal) <b.vis@om.nl>
(Parket-Generaal) @om.nl>, (Parket-Generaal)
@om.nl>

Onderwerp: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx
Prioriteit: Hoog







Van:

Verzonden:

Aan:
CC:

Onderwerp:

Ha Gerrit,

101

(Parket-Generaal) Medwerker BJZ
donderdag 27 juni 2019 13:01
Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
(Parket-Generaal);
(PaG Den Haag) Medewerkers BJZ
KV Medialogica

B

(PaG Den Haag);

Een korte update: ik heb rond 11:15 onze input m.b.t. de Kamervragen Medialogica naar het departement
gestuurd. Dat waren beperkte wijzigingen. De instemmingslijn zou bij hen ongeveer nu gaan lopen
(13:00). Ik heb gevraagd of ook de minister ervan op de hoogte is dat het nu via de gebruikelijke
ambtelijke lijnen verloopt, maar heb daarop nog geen antwoord (maar in principe zijn hierover geen

sms‘jes meer te verwachten).

Met vriendelijke groet,

Medewerker Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

Bestuurlijke en Juridische Zaken
Prins Clauslaan 16

Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

088 -
06 -

www.om.nl
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- (Parket-Generaal)

Van: (Parket-Generaal)

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:05 i

Aan: (Parket-GeneraaI);_ (PaG Den Haag);_
(PaG Den Haag)

Onderwerp: FW: KV Medialogica

Voor dossier: ik liet dit ook even aa_ weten.
!enlor me!ewer!ér a!deliﬁg Besttﬁrllulke

en Juridische Zaken (BJZ)

Openbaar Ministerie
Parket Generaal
+31 (0)88 -

+316

www.om.nl

Van: H(Parket-Generaal)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:01
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

cC: m(Parket-Generaal); _ (PaG Den Haag); — (PaG Den Haag)
Oon

derwerp: KV Medialogica
nent nr. 101




liik aal

104
- (Parket-Generaal)

Van: F (PaG Den Haag)

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:26

Aan: Medewerkers BJZ (Parket-GeneraaI);_(Parket-GeneraaI)
CcC: (PaG Den Haag)

Onderwerp: Re: KV Medialogica

Veeldank| | en| | hopelijk komt het nu toch via de reguliere lijnen allemaal goed!

Medewekers BJZ
Groet,

Van:'

(Parket-Generaal)"<.  @om.nl>

Verzonden op: donderdag 27 juni 2019 13:05

Aan:

(Parket-Generaal)" @om.nl>,' (PaG Den Haag)"
@om.nl>, (PaG Den Haag)" om.nl>

Onderwerp: FW: KV Medialogica

Van: H(Parket-GeneraaI)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:01
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

cc: m (Parket-Generaal); || (PaGDen Haag); | | (PaG Den Haag)

Onderwerp: ialogica
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(Parket-Generaal)
Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:44
Aan: T (Parket-Generaal)
CcC: (Parket-GeneraaI);_ (PaG Den Haag);
(PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: KV Medialogica
Medewerker BJZ Medewerker BJZ

Ha- dank je maar ik begrijp het niet helemaal. - bevestigde mij gisteravond dat gisteravond alle input
al was doorgestuurd. Dat heb ik vervolgens de Minister bericht. Blijkt dat dan niet juist te zijn?

Groet, Gerrit

Van: (Parket-Generaal)
Datum: 27 juni 2019 om 13:01:22 CEST

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
CC: Parket-Generaal)
@om.nl>, (PaG Den Haag)

Onderwerp: KV Medialogica

(PaG Den Haag)




Van: (Parket-Generaal)

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:47

Aan: Medewerkers BJZ  Byrg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

CcC: (Parket-Generaal);_(PaG Den Haag);
(PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Antw: KV Medialogica

Jawel, met input hieronder bedoelde ik alleen ons commentaar vandaag bij de laatste versie van de
antwoorden. Gisteren had - inderdaad al de inhoudelijke informatie aangeleverd.

Groet, Medewerkers BJZ

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 13:44
(Parket-Generaal)

(Parket-Generaal); _(PaG Den Haag); - (PaG Den Haag)

ntw: KV Medialogica

Van: (Parket-Generaal)
Datum: 27 juni 2019 om 13:01:22 CEST
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

Parket-Generaal)
@om.nl>, (PaG Den Haag)

: KV Medialogica

it nr. 101

@om.nl>

(PaG Den Haag)



088 -
06 -
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- Parket-GeneraaI)
Van: _ (Parket-Generaal)

Verzonden: vrijdag 28 juni 2019 17:52 Medewerkers BJZ
Aan: H (PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: Medialogica - casush

maar vraag 3 gaat toch niet over het OM Waar

zou het OM dan toestemming voor hebben moeten geven?







121

- (Parket-Generaal)

Van:

(PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 28 juni 2019 18:11 Medewerkers BJZ
Aan: (Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: Antw: Medialogica - casus

Daar heb je gelijk in, maar de politie {en mogelijk-

of daar dan al dan niet toestemming
voor is verleend door het OM — en in hoeverre dat ook had gemoeten — kan nog wel een (mineur} punt zijn.

Van: ” (Parket-Generaal)
Verzonden: vrijdag 28 juni 2019 17:52

Aan: %PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: Medialogica - casus










124
- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Verzonden: vrijdag 28 juni 2019 22:43

Aan: - BD/DJOA/JBOZ Juridisch adviseur
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

Ja, ik snap dat ze dat zouden willen weten, maar daar komen ze wel heel erg laat mee. Dus laat PenV die vraag
dan ook aan de politie stellen, die heeft in ieder geval info over de zaak en weet misschien ook wie dan de
zaaks-ovj is geweest. Dat verhoogt de kans op succes.

Groet,

- Medewerker BJZ

7
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- (Parket-Generaal)

Van: <_@politie.n|>
Verzonden: zaterdag 29 juni 2019 22:58

Aan: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Onderwerp: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-

Ha- Medewerker BJZ

Medewerker Politie
Ik heb een berichtje gezonden en begrepen dat hij met jou contact legt. Als je merkt dat het
maandagochtend niet goed loopt, wil je mij dat dan laten weten?

Goed weekend verder!

Gr- Medewerker Politie

Van: (PaG Den Haag) < om.nl>

Datum: 28 juni 2019 om 23:26:50 CEST

olitie.nl>

@politie.nl>,— (PaG Den Haag)
@om.nl>

Onderwerp: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-
Prioriteit: Hoog
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_ (Parket-GeneraaI!

Van: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ

Verzonden: zondag 30 juni 2019 12:01

Aan: (AP Amsterdam)

Onderwerp: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-
Beleidsmedewerker

Dank Daar kijk ik dan maandagochtend eerst naar - maar wel ietsjes later dan 07:30 ©. Ik heb de

dossiers van m.b.t. de Wob-verzoeken al klaar liggen.

Medewerker BJZ
Fijn weekend verder en groet,
Medewerker BJZ

Von: L (AP Amsterdam) <1 @om i

Verzonden op: zaterdag 29 juni 2019 12:47

Aan: " (PaG Den Haag)" _om.nl>

Onderwerp: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-

Van: (PaG Den Haag) _om.nl>

Datum: 28 juni 2019 om 22:58:44 CEST

(AP Amsterdam om.n|>
(AP Amsterdam) @om.nl>, (Parket-Generaal)
@om.nl>

Onderwerp: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus -
Prioriteit: Hoog










11K aan document nr

131
- (Parket-GeneraaI!

Van: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ

Verzonden: zondag 30 juni 2019 12:09

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

ccC: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

Bijlagen: TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 28 juni 2019.docx

Dag Gerrit, ter info stuur ik je de mailwisselingen van vrijdagmiddag over de KV.

Maandagochtend heb ik contact met het AP Amsterdam over de -zaak waar dan opeens (we zijn al
ruim 8 weken bezig) vrijdag aan het einde van de middag vragen over zijn gesteld.

Groet,

-_ Medewerker BJZ
van: {JI (PaG Den Hazg)" S Hom.nl>

Verzonden op: vrijdag 28 juni 2019 22:43

Aan:' -BD/DJOA/IBOZ' < @minjenv.nl>

Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen



















133
- (Parket-Generaalz

Van: (PaG Den Haag)
Verzonden: Medewerkers BJZ zondag 30 juni 2019 18:30

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
ccC: (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

PenV is het DG Politie en Veiligheid.

Volgens mij 11

Ik verwacht niet dat dit tot wijzigingen in de beantwoording leidt, maar weet nog niet wat de politie i.c. heeft
gedaan. Ik heb daarom ook zelf rechtstreeks de politie bevraagd.

Groet,

- Medewerker BJZ

Van: "Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)" @om.nl>
Verzonden op: zondag 30 juni 2019 13:39

Aan: " (PaG Den Haag)" < om.nl>
cc:' (PaG Den Haag)" < @om.nl>

Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

Medewerkers BJZ

Medewerker BJZ

Ha- thnx. Ik kan er geen touw aan vastknopen overigens.. En wie of wat is PenV?

Groet, Gerrit

Van: (PaG Den Haag) om.nl>

Datum: 30 juni 2019 om 12:09:13 CEST

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haa @om.nl>
cC: _(PaG Den Haag) @om.nl>

Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

ument nr. 131



Verzonden op: vrijdag 28 juni 2019 22:43
Aan: "Water Mulder, F.A. Te - BD/DJOA/JBOZ" <f.a.te.water.mulder@minjenv.nl>
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

. 144
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- (Parket-Generaalz

Van: _ (PaG Den Haag) Medewerker BJZ

Verzonden: zondag 30 juni 2019 22:41

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen
Al uit 2012!

Groet, - Medewerker BJZ

Van: "Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)"<. = |@om.nl>
Verzonden op: zondag 30 juni 2019 19:14

Aan:' (PaG Den Haag)"
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

om.nl> Medewerker BJZ

En van wanneer dateert die zaak?

Groet, Gerrit

Van: - (PaG Den Haag) om.nl>
Datum: 30 juni 2019 om 18:30:29 CEST
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haa, @om.nl>
CC: (PaG Den Haag) @om.nl>

Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

Van: "Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)' <. @om.nl>
Verzonden op: zondag 30 juni 2019 13:39

Aan:' (PaG Den Haag)" om.nl>
cc:' (PaG Den Haag)" djamil@om.nl>

Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen




Van: (PaG Den Haag) _om.nl>
Datum: 30 juni 2019 om 12:09:13 CEST

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haa (@om.nl>
CC: _ (PaG Den Haag) @om.nl>
Onderwerp: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen

» T

Van: '_ (PaG Den Haag)" < om.nl>
Verzonden op: vrijdag 28 juni 2019 22:43

-BD/DIOA/IBOZ' < @minjenv.nl>

p: RE: KV Medialogica - aanvullende vragen
124
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i_(Parket-Generaal)

=<
Van: (Parket-Generaal)
Verzonden: maandag 1 juli 2019 09:32
Aan: ' (PaG Den Haag)
Onderwerp: E-mails | \
Bijlagen: E-mails ' 2.pdf; E-mails

Met vriendelijke groet,

Medewerker Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
Bestuurlijke en Juridische Zaken
Prins Clauslaan 16
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
088 -
06 - o]

‘@om.nl
www.om.nl

Medewerkers BJZ

3.pdf; E-mails

pdf
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_(PaG Den Haag)

Van: (AP Amsterdam)
Verzonden: donderdag 7 december 2017 15:14

Aan: (PaG Den Haag)

Onderwerp: FW: Verzoek teruggeleiding minderjarige 1U

Er volgen nog wat mailtjes.

van: 102" (AP Amsterdam)

Verzonden donderdag 7 december 2017 15:10
' (AP Amsterdam)

Van: :

Verzo! en' donderdag 21 juni 2012 15:30
Aan: 1V.2.e (Parket Amsterdam)
Onderwerp' FW: Verzoek teruggeleiding minderjarige 10.2.€

amsterdam.politie.n!

Hoi

Hierbij de mail van de liaison waarover ik eerder sprak.
met vriendelljke groet




Hebben jullie nog vragen, bel of mail en we staan jullie met raad en daad bij,

Ik hoop dat ik jullie hiermee voor nu voldoende heb geinformeerd,

Vr.gr.

@MINBUZA.NL

From:
Sent: donderdag 21 juni 2012 09:46

To:
Subject: FW: Verzoek teruggeleiding minderjarige 10.2.







9 Kingdom of the Netharlands

Help save paper! Do you really need to print this email?
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

De informatie in deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd
voor de geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u
er hierbij op gewezen, dat u geen recht heeft kennis te nemen van de
rest van deze e-mail, deze te gebruiken, te kopiéren of te verstrekken
aan andere personen dan de geadresseerde. Indien u deze e-mail
abusievelijk hebt ontvangen, brengt u dan alstublieft de afzender

op de hoogte, waarbij u bij deze gevraagd wordt het originele bericht
te vernietigen. Politie Amsterdam-Amstelland is niet verantwoordelijk
voor de inhoud van deze e-mail en wijst iedere aansprakelijkheid af
voor en/of in verband met alle gevolgen en/of schade van een onjuiste
of onvolledige verzending ervan. Tenzij uitdrukkelijk het tegendeel
blijkt, kunnen aan dit bericht geen rechten worden ontleend. Het
gebruik van Internet e-mail brengt zekere risico’s met zich mee.
Daarom wordt iedere aansprakelijkheid voor het gebruik van dit medium
door de Politie Amsterdam-Amstelland van de hand gewezen.
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Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Ministerie van Veiligheid en Justitie.
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— (PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

(Parket Amsterdam)

Goed dat jullie meteen dat gesprek zijn aangegaan. lk snap die wanhoop/angst natuurlijk wel, maar justitie noch wij
kunnen toveren, helaas . . .

Groeten,

; 10.2.e (Parket
Amster am)'
Onderwerp: RE:

Beste 1

en andere meelezers,




Mocht iemand naar aanleiding van deze mail nog vragen op opmerkingen hebben dan hoor ik het viteraard graag.

Met vriendelijke groet,

Onderwerp: RE:

[0

Bedankt Ik heb onze afspraak over het verdere vervolg (strategie met OM afspreken, gesprek tussen OvJ, ZP en
zun advocaat) met proken. Hij staat hierachter. In het geval dat 10.. met de uitkomst van het gesprek niet
eens is, beraden wij ons opnieuw.

Gr.




Van:
Verzonden: 04 juli 2012 8:24

Zoals besproken hierbij de informatie. Ik leg eerst contact met de OvJ en hou jullie dan weer op de hoogte.

Groeten,

10.2e".

1

nden: 03 juli 2012 22:31
102e (Parket Amsterdam)’

Zoals je kunt lezen is de aangever10.2.e

handlangers.

Het verzoek van 10.2.€ | is om jou ook van deze mails in kennis te stellen met de vraag wat Justitie hieraan gaat of
kan doen.

De mail die 1
advocaat.

0.2.e

-

cc gestuurd heeft aan:

zij is van jeugdzorgen10.2.e” |, datis zijn

Zou jij mij willen laten weten wat de weg is die wij in gaan slaan.

met vriendelijke groet,




cc: ; S SR T R )

Onderwerp: RE:

Geachte heer10:28 1,

Bij deze heb ik kennis genomen van uw vragen en opmerkingen. Aangezien het mij niet is toegestaan informatie uit
een lopend strafrechteluk onderzoek met derden te delen, heb ik uw verzoek voorgelegd aan de chef bureau
zedenpolitie, 10.2.€ ), met het verzoek daarop te reageren.

Vriendelijke groet
0.2.e

Verzonden' 03 juli 2012
Aan:
Onderwerp:

Geachte heer

In afwachting van een spoedige reactie verblijf ik,
Met vriendelijke groet,

DISCLAIMER

De informatie in deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd
voor de geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u
er hierbij op gewezen, dat u geen recht heeft kennis te nemen van de
rest van deze e-mail, deze te gebruiken, te kopiéren of te verstrekken
aan andere personen dan de geadresseerde. Indien u deze e-mail

4



abusievelijk hebt ontvangen, brengt u dan alstublieft de afzender

op de hoogte, waarbij u bij deze gevraagd wordt het originele bericht
te vernietigen. Politie Amsterdam-Amstelland is niet verantwoordelijk
voor de inhoud van deze e-mail en wijst iedere aansprakelijkheid af
voor en/of in verband met alle gevolgen en/of schade van een onjuiste
of onvolledige verzending ervan. Tenzij uitdrukkelijk het tegendeel
blijkt, kunnen aan dit bericht geen rechten worden ontleend. Het
gebruik van Internet e-mail brengt zekere risico’s met zich mee.
Daarom wordt iedere aansprakelijkheid voor het gebruik van dit medium
door de Politie Amsterdam-Amstelland van de hand gewezen.

DISCLAIMER

De informatie in deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd
voor de geadresseerde. Indien u niet de geadresseerde pent, wordt u
er hierbij op gewezen, dat u geen recht heeft kennis te nemen van de
rest van deze e-mail, deze te gebruiken, te kopiéren of te verstrekken
aan andere personen dan de geadresseerde. Indien u deze e-mail
abusievelijk hebt ontvangen, brengt u dan alstublieft de afzender

op de hoogte, waarbij u bij deze gevraagd wordt het originele bericht
te vernietigen. Politie Amsterdam-Amstelland is niet verantwoordelijk
voor de inhoud van deze e-mail en wijst iedere aansprakelijkheid af
voor en/of in verband met alle gevolgen en/of schade van een onjuiste
of onvolledige verzending ervan. Tenzij uitdrukkelijk het tegendeel
blijkt, kunnen aan dit bericht geen rechten worden ontleend. Het
gebruik van Internet e-mail brengt zekere risico’s met zich mee.
Daarom wordt iedere aansprakelijkheid voor het gebruik van dit medium
door de Politie Amsterdam-Amstelland van de hand gewezen.






10.2.e _(PaG Den Haag)

Van: 10.2.e (AP Amsterdam)
Verzonden: donderdag 7 december 2017 15:15
Aan: 10.2.e  (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: aangifte kinderontvoering tegen
6

Van: 10.2. | (AP Amsterdam)

Verzonden: donderdag 7 december 2017 15:15

Aan: 10.2.e . (AP Amsterdam)

Onderwerp: FW: aangifte kinderontvoering tegen10.2.e ?

Van: 10.2.e . (AP Amsterdam)

Verzonden: vrijdag 22 augustus 2014 13:23

Aan: 10.2.e .. (AP Amsterdam)

CC:10.2.e J. (AP Amsterdam); 10.2.e (AP Amsterdam)
Onderwerp: RE: aangifte kinderontvoering tegen 10.2.e ?

10.2e ,

Ja die aangifte is volgens mij gedaan en afgehandeld. Bij mijn weten heeft 10.2.e ook een afschrift gekregen.
10.2.e , zo klopt het toch ?

Van: 10.2.e |, (AP Amsterdam)
Verzonden: vrijdag 22 augustus 2014 13:11
Aan: 10.2.e (AP Amsterdam)
Onderwerp: aangifte kinderontvoering tegen

Goedemiddag 10.2.]

Er is hier een klacht binnengekomen van de heer10.2.e omtrent de ontvoering naar van zijn zoon
door zijn ex-partner, mevr.10.2.e ). Daarna heeft hij met John van den Heuvel zijn zoon weer naar Nederland
meegenomen. Over dat gedeelte ben ik in gesprek met zowel de politie als 10.2.e

Nu stelt meneer10.2.e | nog een 2° vraag, nl. of er aangifte tegen hem is gedaan door mevr.10.2.e ). Van10.2.e
kreeg ik de tip om dat bij jou te informeren. Weet jij meer over deze aangifte en of het hier is afgedaan?

mr.10.2e
Beleid & Strategie

Arrondissementsparket Amsterdam
Parnassusweg 220-228 10.2.e
1076 AV Amsterdam

Postbus 84500

1080 BN Amsterdam
Tel: 088 10:2'e |
E-maild0.2.el@om.n!
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(Parket-Generaal)

—
Van: (AP Amsterdam) Beleidsmedewerker
Verzonden: maandag 1 juli 2019 09:53
Aan: (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: spoed, zaak ontvoerd kind 2012

Medewerker BJZ

de reactie van ovJ

Van: (AP Amsterdam) oOvJ

Verzonden: maandag 1 juli 2019 9:48

Aan: (AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: spoed, zaak ontvoerd kind 2012

Ik heb zeker geen contact gehad met de programma makers, en weet ook niet welk programma dit was
Volgens mij is John van den Heuvel gaan halenin

Binnenlandse zaken of buitenlandse ? zaken heeft toen een laissez passer verstrekt terwijl dat strikt genomen niet
volgens de procedure was, maar in belang van veiligheid kind, hier ben ik toen over gebeld

Groet ovJ

Van: (AP Amsterdam) Beleidsmedewerker
Verzonden: maandag 1 juli 2019 8:28

Aan: (AP Amsterdam)

Onderwerp: spoed, zaak ontvoerd kind 2012

Urgentie: Hoog
Ha, ovJ

Er lopen kamervragen inzake de bemoeienis van het programma van John van den Heuvel mbt kinderontvoeringen door
(ex)echtelieden.

Kun jij je nog voor de geest halen welke bemoeienis het programma heeft gehad inzake die zaak van (die
politieagent). Heb jij bvb rechtstreeks contact met de programmamakers?

Het heeft enige spoed, dus als je snel kunt reageren? Heel graag en alvast dank!!

Met vriendelijke groet,

Senior adviseur Beleid & Strategie

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Amsterdam
088-
06-

om.nl
www.om.nl
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- (Parket-Generaal!

Van: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Verzonden: maandag 1 juli 2019 09:59

Aan: (AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: spoed, zaak ontvoerd kind _ 2012

Heel fijn, bedankt!

Van: m (AP Amsterdam) Beleidsmedewerker
Verzonden: maandag 1 juli 2019 9:53

Aan: (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: spoed, zaak ontvoerd kind - 2012

- de reactie van_ ovJg

Van: _ (AP Amsterdam)
Verzonden: maandag 1 juli 2019 9:48

Aan: m (AP Amsterdam)
Onderwerp: RE: spoed, zaak ontvoerd kind - 2012

[ nr.

Van: H (AP Amsterdam)
Verzonden: maandag 1 juli 2019 8:28

Aan: -(AP Amsterdam)

Onderwerp: spoed, zaak ontvoerd kind - 2012
Urgentie: Hoog

K aan document nr. 139
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Van: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Verzonden: maandag 1 juli 2019 10:06

Aan: (AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-
©

Van: H (AP Amsterdam) Beleidsmedewerker

Verzonden: maandag 1 juli 2019 9:54

Aan: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ

Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-

Ha, prima zo! Gelukkig bewaren we het goed. Kost even werk, maar altijd weer wat uit de lade!!!

Van: _ (PaG Den Haag) Medewerker BJZ

Verzonden: maandag 1 juli 2019 9:40

Aan: m (AP Amsterdam) Beleidsmedewerker

Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus| |
Beleidsmedewerker

Dag- zojuist de mails die jij op 7 december 2017 aan - hebt gestuurd gevonden!
Dank voor het zoeken!

Groet,
- Medewerker BJZ

Van: H (PaG Den Haag)
Verzonden: zondag 30 juni 2019 12:01
Aan: %(AP Amsterdam)
Onderwerp: : == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus-

ycument nr.

Van: " (AP Amsterdam)' < @om.nl>

Verzonden op: zaterdag 29 juni 2019 12:47

Ban: "1 | (paG Den Hasgl' < ol

_ Onderwerp: Antw: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus
cument nr. !




Van: [N (PaG Den Haog) S omal>
Datum: 28 juni 2019 om 22:58:44 CEST

Aan: (AP Amsterdam om.nl>
CC: (AP Amsterdam) om.nl>, (Parket-Generaal)

@om.nl>
Onderwerp: == SPOED == Medialogica/Ontvoerd - casus -

Prioriteit: Hoog
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- (Parket-Generaal)

Van: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Verzonden: maandag 1 juli 2019 10:46
Aan: Medewerker Politie
Onderwerp: RE: medialogica [#2709]

- vow
Dank edewerker Politie

Ik zie dat de opmerkingen die ik bij de versie van vrijdagmiddag nog niet tot reactie/aanpassing van de DJOA hebben
geleid, maar dat laat ik maar even buiten beschouwing.

Met vriendelijke groet,

-- Medewerker BJZ

Mr. | Bestuurlijke en Juridische Zaken| Parket Generaal | Prins Clauslaan 16 | Postbus 20305, 2500 EH Den Haag |
t+31(0)88 | £+31 (0)ss [ | I om.n! | www.om.nl

Van: [mailto:Fpolitie.nl]
Verzonden: maandag 1 juli 2019 10:

Aan:* (PaG Den Haag) Medewerker BJZ
Onderwerp: FW: medialogica [#2709]

Urgentie: Hoog

Hierbij de KV zoals ik ze zojuist heb gekregen. In reactie op onderstaande mail heb ik het volgende geschreven:



















accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Ministry of Justice and Security



> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

Datum 4 juli 2019
Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het programma Medialogica

Hierbij stuur ik u, mede namens de minister van Buitenlandse Zaken en de
minister voor Rechtsbescherming, de beantwoording van de schriftelijke vragen
van het lid Van Dijk (SP) over het programma Medialogica.

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Ferd Grapperhaus

153

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directoraat-Generaal
Straffen en Beschermen
Directie Sanctietoepassing en
Jeugd

Turfmarkt 147

2511 DP Den Haag
Postbus 20301

2500 EH Den Haag

www rijksoverheid.nl/jenv

Ons kenmerk
2638707

Uw kenmerk
2019208937

Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.



Antwoorden Kamervragen van het lid Van Dijk (SP) aan de Ministers van
Justitie en Veiligheid en van Buitenlandse Zaken over het programma
Medialogica (ingezonden 1 mei 2019, nr. 2019208937)

Vraag 1
Kent u de uitzending van Medialogica van 28 april 2019? 1) Wat is uw
oordeel daarover?

Antwoord op vraag 1

Ja. Omroepen en programmamakers bepalen zelf de inhoud en vorm van hun
media-aanbod. Ik heb hier dan ook geen oordeel over. In mijn beantwoording van
deze Kamervragen ga ik in op de rollen die overheidsorganisaties in sommige
gevallen spelen.

Vraag 2

Houdt u nog altijd vol dat de regering niet heeft samengewerkt met het
programma “Ontvoerd”, zoals u stelt in antwoord op de vragen van 19
mei 2017?

Antwoord op vraag 2

Zoals is aangegeven in de antwoorden op de vragen van het lid Yiicel (PvdA) aan
de toenmalig staatssecretaris van Veiligheid en Justitie en op de aanvullende
vragen van de leden Jasper van Dijk en Van Nispen (beiden SP) aan de minister
van Buitenlandse Zaken en de toenmalige staatssecretarissen van Veiligheid en
Justitie en van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over het programma Ontvoerd,
is door de Centrale autoriteit en het Ministerie van Buitenlandse Zaken geen
medewerking verieend aan het programma “Ontvoerd”.

Omdat de vragen gesteld werden aan de toenmalige staatssecretaris van
Veiligheid en Justitie en in de vragen naar de Centrale autoriteit werd verwezen,
is bij de beantwoording van deze vragen destijds geen navraag gedaan bij politie
en Openbaar Ministerie (hierna: OM). In antwoord op vraag 6, 7 en 10 wordt
ingegaan op de contacten tussen politie, OM en het programma ‘Ontvoerd’.

Vraag 3

Deelt u de mening, dat uw ministerie ten onrechte een noodpaspoort aan
een kind heeft verstrekt dat door “Ontvoerd” uit Suriname is
meegenomen?

Antwoord op vraag 3

Nee, die mening deel ik niet. Aan de voorwaarden voor verstrekking van een
reisdocument werd voldaan en, mede op basis van de uitspraak van de Rechtbank
te Rotterdam, is ten rechte een reisdocument aan het kind verstrekt. Met dit
reisdocument kon het kind - samen met de vader - Suriname verlaten.

Vraag 4

Wat is uw reactie op de Kinderombudsman die stelt: “(h)et dossier
schetst het beeld dat de minister heeft ingespeeld op de situatie zoals
deze is weergegeven door de vader en de makers van het
televisieprogramma en zich heeft laten leiden door het tijdsschema van
dit programma"?

Directoraat-Generaal
Straffen en Beschermen
Directie Sanctietoepassing en
Jeugd

Datum
4 juli 2019

Ons kenmerk
2638707
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Directoraat-Generaal

Antwoord op vraag 4 Straffen en Beschermen
- . . . - Directie Sanctietoepassing en
Het tijdschema van de programmamakers is nimmer leidend geweest bij de Jeugd

veriening van consulaire bijstand, waaronder de verstrekking van
(nood)reisdocumenten aan minderjarigen (zoals in het onderhavige geval). De
wettelijk vertegenwoordiger van de minderjarige in kwestie bepaalt in beginsel o kark
het tijdstip van indienen van een paspoortaanvraag en het afhaalmoment van het 638707
reisdocument.

Datum
4 juli 2019

Vraag 5
Wat is uw reactie op de interne mails van ambtenaren waarin zij hun
twijfels uiten over het programma?

Antwoord op vraag 5

Ik ga er van uit dat u doelt op documenten die in het kader van verschillende
WOB-verzoeken inzake het programma "Ontvoerd” zijn gepubliceerd. In deze
documenten zijn door ambtenaren zorgen geuit ten aanzien van bemoeienis van
het programma “Ontvoerd” in kinderontvoeringszaken waarin nog juridische
procedures aanhangig waren. Het is immers de uitsluitende bevoegdheid van de
rechter om een oordeel te geven over de eventuele teruggeleiding van een kind.
Ik deel deze zorgen.

Vraag 6

Hoe verklaart u, dat de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef stelt
dat meewerken aan “Ontvoerd” niet rechtmatig en in principe niet
mogelijk is? Waarom is er dan wel door de politie informatie met het
programma gedeeld?

Antwoord op vraag 6

In juni 2018 heeft de afdeling Juridische Zaken van de Korpschef een e-mail
gestuurd aan afdelingshoofden, codrdinatoren en mediadesken van de
verschillende politie-eenheden, waarin de afdeling Juridische Zaken benadrukt dat
het verlenen van medewerking aan een dergelijk tv-programma niet rechtmatig
en in principe niet mogelijk is.

De Wet politiegegevens biedt weliswaar mogelijkheden om politiegegevens aan
derden buiten de politie te verstrekken, maar verstrekking van politiegegevens
met het enkele doel daar een (commercieel) televisieprogramma mee te maken is
niet toegestaan. Dit e-mailbericht is naar verschillende onderdelen van de politie
gestuurd.

Dit laat onverlet dat er in de praktijk wel contact is tussen de politie, het OM en
de programmamakers. Het contact ontstaat bijvoorbeeld doordat de
programmamakers persvragen stellen. Het komt ook voor dat de politie en het
OM informatie ontvangen van programmamakers die hen ertoe bewegen in het
belang van de opsporing of in het belang van het kind bepaalde afwegingen te
maken in hun eigen opsporings- en vervolgingsproces. Daarnaast is het soms
nodig informatie te verstrekken aan programmamakers, omdat de handelingen
van de programmamakers een lopend onderzoek dreigen te schaden of omdat het
belang van het kind mogelijk in het gedrang kan komen. De Wet politiegegevens
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biedt een grondslag om in incidentele gevallen informatie te verstrekken aan een Directoraat-Generaal
derde als dat noodzakelijk is met het oog op een zwaarwegend algemeen belang Straffen en Beschermen
Directie Sanctietoepassing en

(artikel 19 Wet politiegegevens). De verstrekking heeft dan uitdrukkelijk tot doel Jeugd

het kind en het opsporingsbelang te beschermen.
Datum

4 juli 2019
Uit de informatie die ik van politie heb ontvangen ten behoeve de beantwoording o:‘s canmiark
van deze Kamervragen blijkt dat verschillende onderdelen van de politie met 2638707
enige regelmaat contacten onderhielden met de programmamakers van
‘Ontvoerd’ en dat daarbij ook informatie is uitgewisseld. De uitwisseling van
informatie kan noodzakelijk zijn geweest gelet op het opsporingsbelang en/of de
bescherming van de belangen van het kind (zie hierboven).

Wanneer blijkt dat er binnen de politieorganisatie niet conform het e-mailbericht
van de afdeling Juridische Zaken is gehandeld, wordt daarop geacteerd om dit te
corrigeren. Naar de toekomst toe is het e-mailbericht van de afdeling Juridische
Zaken uit juni 2018 uitgewerkt tot een nadere instructie zoals verder toegelicht is
in de beantwoording van vraag 10.

Het OM heeft naar aanleiding van deze Kamervragen aangegeven dat er geen
sprake is van een gemeenschappelijk optreden van het OM en de
programmamakers om een bepaald doel te bereiken. Evenals de politie, geeft het
OM aan dat er afhankelijk van de casus wel wordt gehandeld naar aanleiding van
aangekondigde of uitgevoerde acties van de programmamakers. Het handelen
van OM en politie in deze gevallen dient altijd gelegitimeerd te worden door een
onderbouwde belangenafweging tussen het belang van opsporing en vervolging
en het belang van het kind in relatie tot de inbreuk die wordt gemaakt op de
privacy van verdachte(n) en andere betrokkenen. Wanneer door de politie
informatie wordt verstrekt dient daarvoor toestemming te worden verleend door
het OM.

Vraag 7
Deelt u de mening dat een Europees Arrestatie Bevel niet gedeeld had
mogen worden met een vader alsmede met het programma “Ontvoerd”?

Antwoord op vraag 7

In algemene zin acht ik het niet wenselijk dat een Europees Arrestatie Bevel
(EAB) wordt gedeeld met een derde. Er is een klacht ingediend tegen een
politiemedewerker die het EAB zou hebben verstrekt aan de vader. De politie is
naar aanleiding daarvan een onderzoek gestart. Ik wacht dit onderzoek af. Het
gaat hierbij om een individueel geval waarover ik verder geen mededelingen kan
doen.

Vraag 10

Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe
programma van John van den Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke
aanwijzing gebeurt dat?

Antwoord op 10

Uit de informatie die ik van de politie heb ontvangen is mij gebleken dat in
individuele gevallen informatie wordt uitgewisseld met programma’s zoals
‘Ontvoerd’ en ‘Dossier van den Heuvel’ waarin programmamakers misstanden en
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strafbare feiten onderzoeken. Daarvoor geldt het kader zoals omschreven in
antwoord op vraag 6.

Ik heb dit onderwerp ook besproken met de korpschef. Hij heeft aangegeven dat
de politie in lijn met de Wet politiegegevens een instructie heeft opgesteld waarin
het e-mailbericht van juni 2018 nader is uitgewerkt. Zoals ook in antwoord op
vraag 6 is aangegeven is het uitgangspunt van de instructie dat er geen
politiegegevens worden verstrekt tenzij dat noodzakelijk is in het belang van het
opsporingsonderzoek of ter bescherming van de belangen van het slachtoffer. Bij
een verzoek tot medewerking aan dergelijke programma’s vindt bij de politie op
centraal niveau een toetsing plaatsvinden. Via verschillende communicatiekanalen
binnen de politie zal bekendheid worden gegeven aan deze instructie. Wanneer
politiegegevens worden verstrekt aan dergelijke programma's, dient daarvoor
toestemming te worden verleend door het OM.

Vraag 8

Bent u het eens met de kritiek van Hoogleraar Jeugdrecht Mariélle
Bruning op het programma “Ontvoerd”, onder andere dat het
twijfelachtig is gevoelige kinderzaken via een TV-programma “op te
lossen”? Deelt u de mening dat de samenwerking vanuit uw ministerie
heroverwogen moet worden?

Vraag 9

Erkent u dat het programma “Ontvoerd” grote risico’s neemt met
kinderen, zeker als het nog niet afgeronde zaken betreft? Wat is
terugkijkend uw oordeel over de medewerking die uw ministerie aan het
programma heeft verleend?

Vraag 11

Wordt het programma Ontvoerd/Dossier van John van den Heuvel nog
steeds gefaciliteerd door Buitenlandse zaken, de politie en justitie? Zo
nee, wanneer bent u daarmee gestopt?

Antwoord op vraag 8, 9 en 11

In antwoord op de vragen van het lid Yiicel (PvdA) en de leden Van Dijk en Van
Nispen (SP)! is onder meer aangegeven dat wanneer een ouder met gezag over
een kind besluit medewerking te verlenen aan het programma “Ontvoerd” of enig
ander programma om te proberen zijn of haar kind terug te halen uit een ander
land, het aan deze ouder is om het belang van het kind af te wegen. In de
voornoemde beantwoording is ook aangegeven dat vanuit de Centrale autoriteit
desgevraagd algemene informatie is verstrekt aan de redactie van Simpel
Media/Ontvoerd, zoals de Centrale autoriteit als overheidsinstantie gehouden is te
doen.

Daarnaast is in die beantwoording aangegeven wat de positie van het ministerie

van Buitenlandse Zaken is ten opzichte van het programma “Ontvoerd” en wat de
verantwoordelijkheid van dit ministerie is op het gebied van consulaire bijstand en
advies aan Nederlandse burgers. Het ministerie van Buitenlandse Zaken heeft, net

! Kamerstukken II 2016/17, aanhangsel 1894 en 1895,

Directoraat-Generaal
Straffen en Beschermen
Directie Sanctietoepassing en
Jeugd

Datum
4 juli 2019

Ons kenmerk
2638707
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als de Centrale autoriteit, niet meegewerkt aan de totstandkoming van het Directoraat-Generaal

programma “Ontvoerd”. Wel werd het ministerie van Buitenlandse Zaken Straffen en Beschermen
.. . Directie Sanctietoepassing en
geinformeerd over de plannen van het programma. Internationale Jeugd

kinderontvoeringszaken zijn altijd kwetsbaar en gevoelig. Het is daarom van
belang dat het ministerie van Buitenlandse Zaken kan waarschuwen voor
mogelijke nadelige gevolgen van bepaalde acties in het buitenland. Daarnaast is Ons kenmerk
het de verantwoordelijkheid van het ministerie van Buitenlandse Zaken om 2638707
Nederlandse burgers consulaire bijstand en advies te bieden en waar nodig,

reisdocumenten te verstrekken.

Datum
4 juli 2019

Voor zover deze vraag betrekking heeft op politie en OM, verwijs ik naar het
antwoord op vraag 10.

1) https://www.human.nl/medialogica/kijk/afleveringen/2019/aflevering-3.html#
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i (Parket-Generaal)

_ -}
Van: (PaG Den Haag)
Verzonden: zondag 12 juli 2020 23:44
Aan: (PaG Den Haag)
Onderwerp: Via e-mail verzenden: antwoorden-kamervragen-over-het-programma-medialogica (2)
Bijlagen: antwoorden-kamervragen-over-het-programma-medialogica (2).pdf

Uw bericht kan nu met de volgende bijlagen of koppelingen worden verzonden:

antwoorden-kamervragen-over-het-programma-medialogica (2)





